
            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

Servizio   -   RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 N.    31       REG. GEN.  N.                                                    DEL    09/07/2015  
OGGETTO: Impegno spesa di €.  488,00 per l’acquisto di uno scanner brother 
documentale 
CIG ZB715553AD 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
adotta la seguente determinazione. 
Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed 

in particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e l’art, 151, comma 4 sull’esecutività 
delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

- il vigente Statuto Comunale ; 
- il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure per 

l’assunzione degli impegni di spesa e liquidazione; 
- la convenzione con la quale il Comune di Montepaone ha trasferito la funzione per la gestione    

associata del servizio tributi del 14-01-2014; 
       Considerato 

      Che lo scanner diviene necessario alla luce della nuova modalità di archiviazione elettronica dei 
file prodotti da tutti gli uffici; 
       Che si rende necessario acquistare il seguente prodotto : 
che la ditta B&J forniture e servizi per l’ufficio di Varacalli Ilenia Lido P.IVA 02530820808 risulta 
presente sul MEPA; 

       che l’importo richiesto si considera congruo, e pertanto, considerato l’urgenza nonché il modesto 
importo, per i principi di economicità ed efficienza,  non si ritiene necessario procedere a gara ; 
- che la presente sarà liquidata soltanto a seguito dell’emissione del documento attestante la  regolarità 

contributiva della Ditta; 
- che la Ditta   si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ;  
 

D E T E R M I N A  

1. di impegnare l’importo di €.488,00  in favore della ditta  B & J  f o r n i t u r e  e  s e r v i z i  
p e r  l ’ u f f i c i o  d i  V a r a c a l l i  I l e n i a  L i d o  P . I V A  0 2 5 3 0 82 0 8 0 8 ,  
imputando la spesa sul capitolo 149/0  del bilancio di previsione; 

2. di procedere alla liquidazione con atto separato a seguito dell’avvenuta fornitura; 
3. Di trasmettere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 24 , comma 6 della L.448/2001, copia del 

presente atto agli organi di revisione contabile, affinchè possano procedere all’esercizio delle 
funzioni di controllo loro spettanti;  

4. di inviare la presente  determinazione  all’ufficio di  segreteria  per  la  pubblicazione  all’Albo 
on - line; 
            
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       (Vincenzo Larocca) 



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

 
 

                                                                              
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
 
   Montepaone, lì    09/07/2015 
IMP.  184/2015  
 
                                                               IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

                      (Vincenzo Larocca) 
 
 
 
                                                                                                                                                                   
 
 La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante pubblicazione  all’albo on 

– line. 

 
 
    Lì, 10/07/2015 
         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
          (Fabbio Rosaria) 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                    

 


